

令和7年2月12日（令和7年2月19日）

大和御所道路橿原高田 I C ランプ部北側舗装工事 【工事設計書（公表資料）】

奈良国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	大和御所道路樫原高田 I C ランプ部北側舗装工事
工事地名	(自) 奈良県大和高田市出地先 (至) 奈良県樫原市東坊城町地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 1月	1 2) 設 計 年 月	令和 6年11月
2) 事務所名	奈良国道事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	6120010007	1 4) 単価適用年月	2025年 1月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 1月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	舗装工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	262日間 自 令和 7年 3月12日 (当初) 至 令和 7年11月28日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	奈良県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	生駒市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 2 4 号	2 2) 処 分 費 等	1,472
		2 3) 公 告 日	令和 6年11月22日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	大和御所道路樫原高田 I C ランプ部北側舗装工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
舗装			式	1		85,835,109			
舗装工			式	1		40,168,486			
橋面防水工			式	1		16,213,486			
橋面防水 (A5ランプ 橋)	シート防水	m2	1,330	2,615	3,477,950				単-1号
橋面防水 (A6ランプ 橋)	シート防水	m2	1,300	2,698	3,507,400				単-2号
橋面防水 (C-1ランプ 橋)	シート防水	m2	601	2,726	1,638,326				単-3号
橋面防水 (C-2ランプ 橋)	シート防水	m2	2,810	2,701	7,589,810				単-4号
アスファルト舗装工			式	1		16,295,920			
ベース層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 40mm 3.0m超	m2	6,040	1,321	7,978,840				単-5号
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 40mm 3.0m超	m2	6,040	1,377	8,317,080				単-6号
薄層カー舗装工			式	1		7,659,080			
薄層カー舗装	黄色 樹脂系すべり止 め舗装 RPN-303 トップコ ート有	m2	632	11,330	7,160,560				単-7号

設計内訳書

工事名	大和御所道路樫原高田 I C ランプ部北側舗装工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
薄層カー舗装	白色 樹脂系すべり止め舗装 RPN-303 トップコート有	m2	44	11,330	498,520			単-8号	
防護柵工		式	1		2,851,380				
路側防護柵工		式	1		2,851,380				
置き式ガードレール(連続基礎)	Gr-A-2B(仮設) 塗装(白)	m	93	30,660	2,851,380			単-9号	
区画線工		式	1		1,229,008				
区画線工		式	1		1,229,008				
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白	m	1,920	333.4	640,128			単-10号	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白	m	37	814.4	30,132			単-11号	
溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白	m	170	853.8	145,146			単-12号	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装 無 白	m	500	726.6	363,300			単-13号	
区画線消去	削取り式	m	89	565.2	50,302			単-14号	
道路付属施設工		式	1		272,640				

設計内訳書

工事名	大和御所道路樫原高田 I C ランプ部北側舗装工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路付属物工		式	1		272,640				
線形誘導標	400×600 構造物取付	枚	16	17,040	272,640			単-15号	
橋梁付属物工		式	1		39,976,105				
伸縮装置工		式	1		39,943,200				
鋼・コ`ム製伸縮装置 (AP19 A4ランプ側)	遊間550mm	m	6.8	1,305,000	8,874,000			単-16号	
鋼・コ`ム製伸縮装置 (AP19 C2ランプ側)	遊間600mm	m	6.8	1,305,000	8,874,000			単-17号	
鋼・コ`ム製伸縮装置 (AP22)	遊間350mm	m	6.8	1,032,000	7,017,600			単-18号	
鋼・コ`ム製伸縮装置 (CP2)	遊間400mm	m	6.8	1,044,000	7,099,200			単-19号	
鋼・コ`ム製伸縮装置 (PRC2 (P49))	遊間350mm	m	6.8	1,188,000	8,078,400			単-20号	
構造物取壊し工		式	1		25,936				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 人力施工	m3	0.8	32,420	25,936			単-21号	
運搬処理工		式	1		6,969				

設計内訳書

工事名	大和御所道路樫原高田 I C ランプ部北側舗装工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
殻運搬		コンクリート殻(無筋)	m3	0.8	6,872	5,497			単-22号
殻処分		コンクリート殻(無筋)	m3	0.8	1,840	1,472			単-23号
仮設工			式	1		1,337,490			
交通管理工			式	1		1,337,490			
交通誘導警備員		交通誘導警備員A	人日	77	17,370	1,337,490			単-24号
直接工事費			式	1		85,835,109			
共通仮設費			式	1		13,323,840			
共通仮設費			式	1		1,143,840			
技術管理費			式	1		277,840			
道路施設基本データ作成費用			工事	1	58,800	58,800			単-25号
鉄筋探査		RCレーダー探査 横向き(壁面)	箇所	16	13,690	219,040			単-26号
現場環境改善費 (率計上)			式	1		866,000			

設計内訳書

工事名	大和御所道路樫原高田 I C ランプ部北側舗装工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費（率計上）		式	1		12,180,000				
純工事費		式	1		99,158,949				
現場管理費		式	1		32,484,000				
工事原価		式	1		131,642,949				
一般管理費等		式	1		21,767,051				
工事価格		式	1		153,410,000				
消費税相当額		式	1		15,341,000				
工事費計		式	1		168,751,000				

内訳書<データ無し>

單價使用年月	
步掛使用年月	
勞務調整係數	

[illegible]

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一1号	橋面防水 (A57ンブ 橋)	シート防水	単位	m2	数量		単価	
						1		2,615
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
シート系防水		新設 有 9.4m/100m2 有 20.6m/100m2 200m2以上 無 無	m 2	1	2,615	2,615		
計						2,615		
単価						2,615	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一2号	橋面防水 (A67ンブ 橋)	シート防水	単位	m2	数量		単価	
						1		2,698
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
シート系防水		新設 有 13.8m/100m2 有 30.6m/100m2 200m2以上 無 無	m 2	1	2,698	2,698		
計						2,698		
単価						2,698	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一3号	橋面防水 (C-1ランブ 橋)	シート防水	単位	m2	数量		単価	
						1		2,726
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
シート系防水		新設 有 16.6m/100m2 有 31.7m/100m2 200m2以上 無 無	m 2	1	2,726	2,726		
計						2,726		
単価						2,726	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一4号	橋面防水 (C-2ランブ 橋)	シート防水	単位	m2	数量		単価	
						1		2,701
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
シート系防水		新設 有 14.5m/100m2 有 29.9m/100m2 200m2以上 無 無	m 2	1	2,701	2,701		
計						2,701		
単価						2,701	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一5号	レベリング層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 40mm 3.0m超	単位	m2	数量		単価	1,321
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	基層(車道・路肩部)	3.0m超 40mm 再生密粒度アスコン(20) 無し 全ての費用	m2	1	1,321	1,321		
	計					1,321		
	単価					1,321	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一6号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 40mm 3.0m超	単位	m2	数量		単価	1,377
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	表層(車道・路肩部)	3.0m超 40mm 再生密粒度アスコン(20) タックコート PK-4 全ての費用	m2	1	1,377	1,377		
	計					1,377		
	単価					1,377	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一7号	薄層カー舗装	黄色 樹脂系すべり止め舗装 RPN-303 トップコート有	単位	m2	数量		単価	11,330
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	樹脂系すべり止め舗装工	車道(ETCレーン含む) RPN-303 100m2以上(標準) 無 無 無 無 有 0.5m以下	m 2	1	11,330	11,330		
	計					11,330		
	単価					11,330	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一8号	薄層カー舗装	白色 樹脂系すべり止め舗装 RPN-303 トップコート有	単位	m2	数量		単価	11,330
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	樹脂系すべり止め舗装工	車道(ETCレーン含む) RPN-303 100m2以上(標準) 無 無 無 無 有 0.5m以下	m 2	1	11,330	11,330		
	計					11,330		
	単価					11,330	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一9号	置き式カーポートレール(連続基礎)	Gr-A-2B(仮設) 塗装(白)	単位	m	数量	10	単価	30,660
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	置き式カーポートレール設置	Gr-A-2B(仮設) 塗装(白)	m	10	2,892	28,920		
	連続基礎ブロック (GUブロック基礎相当)	B=400 L=3000	個	3.333	49,300	164,316.9		
	カーポートレール 路側コンクリート用	Gr-A-2B(仮設) 塗装(白) 支柱キャップ フッ素樹脂製含む	m	10	11,330	113,300		
	計					306,536.9		
	単価					30,660	円/m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 1 2025. 1 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白	単位	m	数量	1	単価	333. 4	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 有り 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	333. 4	333. 4			
計						333. 4			
単価						333. 4	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一11号	溶融式区画線	溶融式手動 破線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白	単位	m	数量	1	単価	814.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 破線 45cm 無し 1.5mm 無し 有り 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	814.4	814.4		
計						814.4		
単価						814.4	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 1 2025. 1 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白	単位	m	数量	1	単価	853. 8	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		無し 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 有り 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	853. 8	853. 8			
計						853. 8			
単価						853. 8	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一13号	溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無 白	単位	m	数量	1	単価	726.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 有り 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	m	1	726.6	726.6		
計						726.6		
単価						726.6	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一14号	区画線消去	削取り式	単位	m	数量	1	単価	565.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線消去		無し 削取り式 無し 無し 全ての費用	m	1	565.2	565.2		
計						565.2		
単価						565.2	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一15号	線形誘導標	400×600 構造物取付	単位	枚	数量	1	単価	17,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物設置工(線形誘導標示板設置)		手間+材料費 400×600 構造物取付 10枚以上30枚未満	枚	1	17,038.7	17,038.7		
計						17,038.7		
単価						17,040	円／枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一16号	鋼・コゝム製伸縮装置 (AP19 A47ンブ側)	遊間550mm	単位	m	数量		1	単価 1,305,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁用コゝム製伸縮継手装置設置		新設 重量型 遊間(標準550mm最大700mm) 夜間補正無	m	1	214,200	214,200		
橋梁用コゝム製伸縮装置		遊間550mm L=6.783m	m	1	1,090,000	1,090,000		
計						1,304,200		
単価						1,305,000	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一17号	鋼・コゝム製伸縮装置 (AP19 C27ンブ側)	遊間600mm	単位	m	数量		1	単価 1,305,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁用コゝム製伸縮継手装置設置		新設 重量型 遊間(標準550mm最大700mm) 夜間補正無	m	1	214,200	214,200		
橋梁用コゝム製伸縮装置		遊間600mm L=6.780m	m	1	1,090,000	1,090,000		
計						1,304,200		
単価						1,305,000	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一18号	鋼・ｺﾞﾑ製伸縮装置 (AP22)	遊間350mm	単位	m	数量	1	単価	1,032,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁用ｺﾞﾑ製伸縮継手装置設置		新設 重量型 遊間(標準400mm最大540mm) 夜間補正無	m	1	211,140	211,140		
橋梁用ｺﾞﾑ製伸縮装置		遊間350mm L=6.780m	m	1	820,000	820,000		
計						1,031,140		
単価						1,032,000	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一19号	鋼・ｺﾞﾑ製伸縮装置 (CP2)	遊間400mm	単位	m	数量	1	単価	1,044,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁用ｺﾞﾑ製伸縮継手装置設置		新設 重量型 遊間(標準400mm最大540mm) 夜間補正無	m	1	211,140	211,140		
橋梁用ｺﾞﾑ製伸縮装置		遊間400mm L=6.789m	m	1	832,000	832,000		
計						1,043,140		
単価						1,044,000	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一20号	鋼・コン製伸縮装置 (PRC2(P49))	遊間350mm	単位	m	数量		1	単価 1,188,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁用コン製伸縮継手装置設置(削孔式ソーカー)		新設 重量型 遊間(標準400mm最大540mm) 夜間補正無	m	1	226,440	226,440		
橋梁用コン製伸縮装置		遊間350mm L=6.751m	m	1	961,000	961,000		
計						1,187,440		
単価						1,188,000	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一21号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 人力施工	単位	m3	数量		1	単価 32,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 人力施工 無し 無し	m 3	1	32,420	32,420		
計						32,420		
単価						32,420	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一22号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	
						1		6,872
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート殻(無筋) 人力積込 8.0km以下(DID有)	m3	1	6,872	6,872		
計						6,872		
単価						6,872	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一23号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	
						1		1,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	1,840	1,840		
計						1,840		
単価						1,840	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一24号	交通誘導警備員	交通誘導警備員A	単位	人日	数量	1	単価	17,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	17,370	17,370		
計						17,370		
単価						17,370	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一25号	道路施設基本ﾎｰﾀﾞ作成費用		単位	工事	数量	1	単価	58,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路施設基本ﾎｰﾀﾞ作成費用			工事	1	58,800	58,800		
計						58,800		
単価						58,800	円／工事	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一26号	鉄筋探査	RCレーダー探査 横向き(壁面)	単位	箇所	数量	16	単価	13,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
非破壊試験費 C0構造物中の配筋状態とかぶり測定費		電磁誘導法 基本料	回	1	75,000	75,000		
非破壊試験費 C0構造物中の配筋状態とかぶり測定費		電磁誘導法 横向き(壁面)	箇所	16	9,000	144,000		
計						219,000		
単価						13,690	円/箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	シート系防水	新設 有 9.4m/100m2 有 20.6m/100m2 200m2以上 無 無	単位	m 2	数量	100	単価	2,615
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋面防水工	シート系防水（アスファルト系）	新設	m 2	100	2,440	244,000		
排水用導水管		φ18 溶融亜鉛メッキ	m	9.87	760	7,501		
成型目地材		40×5	m	21.63	460	9,949		
諸雑費（まるめ）			式	1		50		
計						261,500		
単価						2,615	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	シート系防水	新設 有 13.8m/100m2 有 30.6m/100m2 200m2以上 無 無	単位	m 2	数量	100	単価	2,698
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋面防水工	シート系防水（アスファルト系）	新設	m 2	100	2,440	244,000		
排水用導水管		φ18 溶融亜鉛メッキ	m	14.49	760	11,012		
成型目地材		40×5	m	32.13	460	14,779		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						269,800		
単価						2,698	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	シート系防水	新設 有 16.6m/100m2 有 31.7m/100m2 200m2以上 無 無	単位	m 2	数量	100	単価	2,726
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋面防水工	シート系防水（アスファルト系）	新設	m 2	100	2,440	244,000		
排水用導水管		φ18 溶融亜鉛メッキ	m	17.43	760	13,246		
成型目地材		40×5	m	33.285	460	15,311		
諸雑費（まるめ）			式	1		43		
計						272,600		
単価						2,726	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	シート系防水	新設 有 14.5m/100m2 有 29.9m/100m2 200m2以上 無 無	単位	m 2	数量	100	単価	2,701
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋面防水工	シート系防水（アスファルト系）	新設	m 2	100	2,440	244,000		
排水用導水管		φ18 溶融亜鉛メッキ	m	15.225	760	11,571		
成型目地材		40×5	m	31.395	460	14,441		
諸雑費（まるめ）			式	1		88		
計						270,100		
単価						2,701	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	樹脂系すべり止め舗装工	車道(ETCレーン含む) RPN-303 100m2以上(標準) 無 無 無 無 有 0.5m以下	単位	m 2	数量		単価	11, 330
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	樹脂系すべり止め舗装工	R P N - 3 0 3	m 2	1	11, 325	11, 325		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					11, 330		
	単価					11, 330	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	置き式オートレール設置	Gr-A-2B(仮設) 塗装(白)	単位	m	数量	10	単価	2,892
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.2	28,808	5,761		
	特殊作業員		人	0.2	26,936	5,387		
	普通作業員		人	0.4	22,776	9,110		
	トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]	4.9 t 吊	日	0.2	30,200	6,040		
	諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		2,622		
	計					28,920		
	単価					2,892	円/m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ガードレール 路側コンクリート用	Gr-A-2B(仮設) 塗装(白) 支柱キャップ フッ素樹脂製含む	単位	m	数量	100	単価	11,330
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガードレール 路側コンクリート用	Gr-A-2B(仮設) 塗装(白) 支柱キャップ 無し	m	100	11,000	1,100,000		
	支柱キャップ	フッ素樹脂製(白色) φ139.8mm	個	50	650	32,500		
	諸雑費(まるめ)		式	1		500		
	計					1,133,000		
	単価					11,330	円/m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0
	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 有り 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価 333.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（熔融式）		昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	176.54	176,540	
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	k g	570	225	128,250	
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	k g	25	175	4,375	
接着用プライマー		区画線用	k g	25	470	11,750	
軽油			L	36	141	5,076	
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		7,409	
計						333,400	
単価						333.4	円／m

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 破線 45cm 無し 1.5mm 無し 有り 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	814.4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置（熔融式）	昼間 豪雪無 破線45cm 制約無	m	1,000	351.26	351,260		
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	k g	1,700	225	382,500		
	ガラスビーズ	0.106～0.850mm	k g	75	175	13,125		
	接着用プライマー	区画線用	k g	75	470	35,250		
	軽油		L	73	141	10,293		
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		21,972		
	計					814,400		
	単価					814.4	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	区画線設置	無し 熔融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 有り 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	853.8
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置（熔融式）	昼間 豪雪無 ゼブラ45cm 制約無	m	1,000	389.48	389,480		
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	k g	1,700	225	382,500		
	ガラスビーズ	0.106～0.850mm	k g	75	175	13,125		
	接着用プライマー	区画線用	k g	75	470	35,250		
	軽油		L	81	141	11,421		
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		22,024		
	計					853,800		
	単価					853.8	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 有り 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	726.6
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置（溶融式）	昼間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無	m	1,200	440.44	528,528		
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	684	225	153,900		
	ガラスビーズ	0.106～0.850mm	k g	30	175	5,250		
	接着用プライマー	区画線用	k g	30	470	14,100		
	軽油		L	109.2	141	15,397		
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		9,425		
	計					726,600		
	単価					726.6	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	区画線消去	無し 削取り式 無し 無し 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	565.2
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線消去	昼間 豪雪無 削取り式 制約無	m	1,000	551	551,000		
	軽油		L	62	141	8,742		
	ガソリン	レギュラー	L	35	155	5,425		
	諸雑費（まるめ）		式	1		33		
	計					565,200		
	単価					565.2	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	構造物とりこわし	無筋構造物 人力施工 無し 無し	単位	m 3	数量	1	単価	32, 420
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	無筋構造物	昼間 人力施工 制約無	m 3	1	32, 415	32, 415		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					32, 420		
	単価					32, 420	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	殻運搬	コンクリート殻(無筋) 人力積込 8.0km以下(DID有)	単位	m3	数量	100	単価	6,872
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	20	23,400	468,000		
	軽油		L	500	141	70,500		
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	時間	120	1,200	144,000		
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	120	39	4,680		
	諸雑費（まるめ）		式	1		20		
	計					687,200		
	単価					6,872	円／m3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量		単価	
						100		1,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻(無筋)	m ³	100	1,840	184,000		
計						184,000		
単価						1,840	円／m ³	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
						1		17,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	17,368	17,368		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						17,370		
単価						17,370	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	道路施設基本データ作成費用		単位	工事	数量		単価	
						1		58,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1.75	33,600	58,800		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						58,800		
単価						58,800	円／工事	